2
3

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

От   02 мая 2017 г. №  287
Об итогах проведения мониторинга
охвата детей образовательными программами

дополнительного образования детей

На основании приказа управления образования, молодёжной политики и спорта от 15.02.2017 № 102 «О проведении мониторинга охвата детей образовательными программами дополнительного образования детей» в период с 01 – 25.03.2017 проведён мониторинг охвата детей образовательными программами дополнительного образования детей (далее – мониторинг), подготовлен анализ результатов мониторинга, руководствуясь Положением об управлении образования, молодёжной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 13.12.2007 № 57-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МКОУ ДО «Центр творчества» Дряхловой Л.А., МБОУ ДО ДЮСШ «Юность» Домничу Ю.Д.:
1) усилить контроль за посещаемостью занятий в объединениях и спортивных секциях, разработать систему мер по привлечению детей в объединения с низкой посещаемостью;
2) рассмотреть возможность объединения групп и спортивных секций с низкой посещаемостью по направлениям деятельности или проведения дополнительного набора детей в группы;
3) организовать работу по  привлечению обучающихся, состоящих на профилактических учетах, в объединения и спортивные секции учреждений дополнительного образования;
4) организовать взаимодействие с общеобразовательными учреждениями по привлечению обучающихся, требующих социально-педагогической поддержки, в том числе из ОБУСО ЦПД, в спортивные секции и объединения дополнительного образования. Оставлять приоритетное право на получение дополнительного образования на бюджетной основе за детьми, требующими социально-педагогической поддержки.

2. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей учреждений дополнительного образования МКОУ ДО «Центр творчества» Дряхлову Л.А., МБОУ ДО ДЮСШ «Юность» Домнича Ю.Д.
3. Возложить контроль исполнения приказа на Власову Г.В., главного специалиста по дополнительному образованию, профильному обучению, профессиональной ориентации управления образования, молодёжной политики и спорта.
Начальник управления

                И.Ю.Шишко
С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2017 г.
__________ «___» ______________ 2017 г.
___________ «___» ______________ 2017 г.
В дело № 04-02
Согласовано _____________________ С.И.Рязанцева

____ «04 » 2017г.

Исполнитель_____________________Г.В.Власова

_____ « 04 » 2017г.
[image: image1][image: image2][image: image3]
\\Fserv\obmen\Филиппова М.Е\приказ  итоги мониторинг УДОД 17.doc
PAGE
\\Fserv\obmen\Филиппова М.Е\приказ  итоги мониторинг УДОД 17.doc